1

物品購入の一般競争入札公告

平成 29 年 1 月 16日

社会福法人雄厚会  地域密着型特別養護老人ホーム輝の杜こしがやの備品購入の

一般競争入札を下記のとおり行いますので公告します。

社会福祉法人 雄厚会

理事長  㑹田 雄一

１．入札内容

（１）購入備品    ① 機械式特殊浴槽設備機器一式

② 介護用ベッド及び付属品、医療介護備品一式

③ 厨房設備備品、食器類及び調理機器一式

④ 什器備品、家具、家電、事務用品一式

⑤ PC及び PC周辺機器、通信機器一式、介護保険及び会計ソフト

（２）各備品仕様   入札説明書および仕様内訳書による

（３）納入場所       地域密着型特別養護老人ホーム 輝の杜こしがや

埼玉県越谷市南荻島 492番 1

（４）納入時期    平成 29 年 3月予定   ※納入日程については応相談

２．入札方法

（１）入札方法       一般競争入札

（２）予定価格      有（非公表）

（３）最低制限価格   無

（４）入札保証金      無

（５）契約保証金   無

３．入札参加資格

（１）地方自治法施行令(昭和 22 年政令第 16 条)第 167 条の 4 の規定に該当しない者

（２）公告日から入札日までの期間に、越谷市及び埼玉県内の契約に係る入札参加停止措

置または入札参加除外等の措置を受けていない者

（３）本件入札の公告日から落札決定までの期間に、越谷市及び埼玉県内の契約に係る暴

力団排除措置要綱に基づく入札参加除外等の措置を受けていない者である者

2

（４）参加を希望する備品について、越谷市内及び埼玉県内で販売実績を有する者又は

平成 27・28 年度越谷市または埼玉県物品等競争入札参加資格登録事業者

（５）埼玉県内に会社の本店、支店等を有する者

（６）福祉関連事業の納入実績を有し、メンテナンス及びアフターサービス体制が確立

   されている者

（７）当法人の理事長及び理事若しくはこれらの者の親族（6 親等以内の血族、配偶者又は

3 親等以内の姻族）が役員に就いている業者など、当法人と特別の利害関係を有する

業者でない者

４．入札参加申請

（１）受付期間

平成 29年 1 月 16日（月）～ 平成 29 年 1 月 20 日（金）必着

（２）申請方法 入札参加希望者は、入札参加資格の確認できる下記の資料を郵送又は持参

してください（事前連絡必須）。

①一般競争入札参加資格等確認申請書（様式有）

②会社案内・会社経歴書

③法人登記簿謄本

④納入実績一覧表

⑤平成 27・28年度越谷市又は埼玉県物品等競争入札書類

⑥ご担当者名刺（電話又は e-mail が記載されていること）

（３）参加申請先

〒343-0804  埼玉県越谷市南荻島 476番 1   社会福祉法人雄厚会

 地域密着型特別養護老人ホーム輝の杜こしがや 開設準備室（担当 後藤）

Eメール :yukokai.kosigaya@gmail.com

TEL：080-4585-8376   FAX：048-971-1222

５．一般競争入札参加資格確認結果通知書及び仕様書の配布

（１）入札参加資格確認審査後、全ての業者に参加資格の有無について、平成 29年 1月

23日（月）付で書面通知を行う。

（２）入札参加資格が有りと確認された業者には、仕様書、入札説明書、質疑書、入札書

等を Eメールにて配布する（送付後、電話にて確認を行います）。尚、現場説明会

は行わないものとする。

mailto:yukokai.kosigaya@gmail.com

3

（３） 見積に際しては仕様書に準拠した物品で見積もりを行うこと。 同等の品質以上の

物である場合のみ、仕様書と異なる物品で見積もりを行うことを許可します（その

場合、質疑期間において事前に確認のあったもの、かつ法人回答において同等品と

認めたものに限る）。

６．仕様書等に関する質疑

（１）提出日時        平成 29 年 1 月 23日（月）～平成 29 年 1 月 30日（月）

（２）提出方法        Eメール 又はＦＡＸにて受け付けます。

E-mail  ： yukokai.kosigaya@gmail.com

             FAX   ： 048-971-1222

（３）質疑回答        平成 29 年 2 月 1日（水）Eメールにて回答

            ※全ての質疑を集計したものを、全参加者に Eメールで回答

７．入札執行の日時

（１）入札日 時 ： 平成 29 年 2月 9日（木）

※時間については別途案内いたします。

（２）入札場 所 ： 越谷市荻島地区センター  2階学習室 B

埼玉県越谷市南荻島 190番地 1   TEL 048-974-9555

（３）入札金 額 ：  落札決定にあたっては、入札書記載金額に当該金額の 100 分の 8

に相当する金額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数がある

場合は、その端数金額は切り捨てる）をもって落札価格とします。

入札参加者は消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税

事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の 108 分の

100 に相当する金額を入札書に記載してください。

（４）入札時に提出する書類

① 入札書（封筒に封緘すること）  1 通

② 代理人による入札の場合は委任状 1 通

③ 談合等不正行為を行わない旨の誓約書 1 通

④ 入札金額内訳書 1 通

⑤ 辞退届（辞退者のみ） 1 通

mailto:yukokai.kosigaya@gmail.com

4

（５）入札方法

① 入札者は、指定の日時、場所において入札書を入札箱に入れます。

② 郵便での入札は認めません。

③ １社の場合でも入札は実施します。

④ 入札回数は、1回のみとします。

⑤ 入札者は、一旦選出した入札書の引き換え、変更または取り消しは出来ません。

⑥ 入札後に仕様内容に関する意義申立ては出来ません。

⑦ 不当に価格をせり上げる目的をもって連合してはいけません。

（６）落札者の決定

① 予定価格の範囲内で入札した者のうち、最低価格で入札した者を落札者とします。

② 落札した場合は、落札金額及び落札者名を公表します。

③ 同価の入札をした業者が 2 社以上ある時はくじ引きで決定します。

④ 落札者がいない場合は、以下の場合に限り、下記の条件を遵守したうえで、交渉

による随意契約を行うものとします。

条件１．随意契約であっても契約額は予定価格の範囲内であること。

 条件２．交渉の過程で予定価格をあきらかにすることは認められないこと。

条件３．入札に当たっての条件等を変えることは認められないこと。

条件４． 契約額が確定した場合は、その内容を書面にし、事業者及び業者が署名

（捺印）すること。

（７）契約書等の作成

落札者は、直ちに契約書を作成し契約を締結します。また、納品後は検収簿、入金

後は領収書の発行を遅延なく発行してください。

印紙添付が必要なものついては、法の定めのとおり印紙を添付してください。

８. 入札に当たっての注意事項

（１）代理人による入札の場合は、委任状を提出してください。押印を忘れないでください。

（２）入札書には消費税（見積った額の 100 分の 8 に相当する額）を加算しない額を記

載してください。

（３）入札を辞退するときは、入札辞退届により申し出てください。

（４）入札参加にあたっては入札日当日に入札金額内訳書を持参してください。また、初

度入札における落札者は入札金額内訳書を提出してください。総額から値引く形式

の内訳書は作成しないでください。再度入札における落札者、または落札者がいない

5

場合において随意契約を締結することとされた者は、入札金額見積内訳書を後日提

出してください。

（５）下記の各項目に該当する入札は無効とします。

① 入札に参加する資格のない者がした入札

② 所定の日時及び場所に出席及び提出しない者の入札

③ 入札後に辞退を申し出て、その申し出が受理された者がした入札

④ 不正行為により入札を行ったと認められる入札

⑤ 押印のないもの

⑥ その他公告に示す事項に反した者がした入札

（６）仕様と異なる物品で落札した場合

① 5-（3）に記載の条件に適合する場合のみ、仕様の変更を認めます。

② 事前に定めた仕様より劣る物品で落札、又は納品されたと法人が判断した場合、

法人が指定した物品に落札者の負担で交換して頂きます。

（７）入札結果については、当法人ホームページにて公開します。

（８）その他、越谷市より指導があった場合、その指示に従っていただきます。

９．支払条件

代金の支払いについては、物品納品完了後、振込により契約金額一括払いとする。

10． この公告に関する問い合わせ先

社会福祉法人雄厚会 地域密着型特別養護老人ホーム輝の杜こしがや

開設準備室 （担当：後藤）

住 所 ： 〒343-0804  埼玉県越谷市南荻島 476番 1

電  話 ： 080-4585-8376   FAX ：048-971-1222

e-mail ： yukokai.kosigaya@gmail.com

※ 電話連絡は、土日祝を除く、10：00～17：00 の間とします。